令和６年(２０２４年)１月３０日

八王子市立小・中・義務教育学校 保護者の皆様

八王子市教育委員会

「八王子市の部活動改革」に係る保護者向け説明動画の配信について（案内）

八王子市では、学校部活動と地域活動が連携し、子どもたちがスポーツや文化に継続して親しめる環境整

備を行っているところです。また、教員の働き方改革として、「教員にしかできない仕事に専念できるように

する」ため、国が示す学校部活動の地域連携・地域移行の改革推進期間である令和７年度末にかけて、段階的

に「八王子市の部活動改革」をすすめてまいります。

つきましては、「八王子市の部活動改革」に係る説明動画を下記のとおり配信いたしますので、ぜひご視聴

いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 目的

 令和６年度から段階的にすすめる「八王子市の部活動改革」の背景や方向性、具体的な取組例等について保

護者に周知し、各校における部活動の円滑な実施に資する。

２ 内容

・「八王子市の部活動改革」の背景

・八王子市のこれまでの取組

・学校部活動と地域活動の現状と問題点

・「八王子市の部活動改革」の具体的な取組例 等

２ 対象者

八王子市立小・中・義務教育学校にお子様が在籍している保護者

３ 日時
 令和６年（２０２４年）１月２９日（月）から令和６年（２０２４年）５月３１日（金）まで

４ 視聴方法

 ＹｏｕＴｕｂｅによるオンデマンド配信になりますので、下記のＵＲＬまたは二次元コードより御視聴く

ださい。

・【説明動画掲載ＵＲＬ】

  https://youtu.be/f6Fh0RCm1Vg

                    （動画 二次元コード）

【担当】

          学 校 教 育 部 教 育 指 導 課

生涯学習スポーツ部 生涯学習政策課

学 校

https://youtu.be/f6Fh0RCm1Vg